

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **April Coffee Roasters ApS**

**Solrød Byvej 15, 2680 Solrød Strand**

**Company reg. no. 38 10 86 46**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 June 2024.

---

**Patrik Rolf Karlsson**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### The company

April Coffee Roasters ApS  
Solrød Byvej 15  
2680 Solrød Strand

Company reg. no. 38 10 86 46  
Established: 14 October 2016  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January - 31 December

### Managing Director

Patrik Rolf Karlsson

### Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the activities are to shake and sell coffee and related business.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 2.858.506 against DKK 2.610.215 last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 136.657 against DKK 342.919 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.858.506</b>	<b>2.610.215</b>
1 Staff costs	-2.289.967	-1.967.833
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-100.625	-97.223
<b>Operating profit</b>	<b>467.914</b>	<b>545.159</b>
Other financial income	6.746	9.466
Other financial expenses	-288.415	-100.887
<b>Pre-tax net profit</b>	<b>186.245</b>	<b>453.738</b>
Tax on net profit for the year	-49.588	-110.819
<b>Net profit for the year</b>	<b>136.657</b>	<b>342.919</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	136.657	342.919
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>136.657</b>	<b>342.919</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	112.875	156.948
Decoration rented premises	60.610	99.044
Total property, plant, and equipment	<u>173.485</u>	<u>255.992</u>
Deposits	324.364	107.321
Total investments	<u>324.364</u>	<u>107.321</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>497.849</u></b>	<b><u>363.313</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.322.515	565.936
Total inventories	<u>1.322.515</u>	<u>565.936</u>
Trade receivables	734.644	896.061
Receivables from group enterprises	5.200	5.000
Deferred tax assets	26.372	20.981
Other receivables	141.861	17.609
Prepayments	12.487	0
Total receivables	<u>920.564</u>	<u>939.651</u>
Cash and cash equivalents	500.579	1.000.483
<b>Total current assets</b>	<b><u>2.743.658</u></b>	<b><u>2.506.070</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>3.241.507</u></b>	<b><u>2.869.383</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	186.250	186.250
Results brought forward	1.665.170	1.528.513
<b>Total equity</b>	<b><u>1.851.420</u></b>	<b><u>1.714.763</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade creditors	965.276	611.937
Income tax payable	9.194	86.026
Other payables	415.617	456.657
Total short term liabilities other than provisions	<u>1.390.087</u>	<u>1.154.620</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>1.390.087</u></b>	<b><u>1.154.620</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>3.241.507</u></b>	<b><u>2.869.383</u></b>

**2 Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2023	186.250	1.528.513	1.714.763
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>136.657</u>	<u>136.657</u>
	<b><u>186.250</u></b>	<b><u>1.665.170</u></b>	<b><u>1.851.420</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.231.269	1.924.354
Pension costs	9.000	0
Other costs for social security	<u>49.698</u>	<u>43.479</u>
	<b><u>2.289.967</u></b>	<b><u>1.967.833</u></b>
Average number of employees	<u>7</u>	<u>5</u>

## 2. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Rent liabilities

The company has entered into a contract regarding houserent. There is a minimum payment of DKK 105.438 and a minimum of six months left of the contract.
